
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di novembre,  il Responsabile del settore
BARGIGIA ANGELO

Premesso che ai sensi dell’art. 1, comma 1091, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ferme
restando le facoltà di regolamentazione del tributo di cui all’articolo 52 del decreto legislativo
15 dicembre 1997, n. 446, i comuni che hanno approvato il bilancio di previsione ed il
rendiconto entro i termini stabiliti dal testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, possono, con proprio regolamento, prevedere che una parte del maggiore gettito
accertato e riscosso, relativo agli accertamenti dell’imposta municipale propria e della TARI,
nell’esercizio fiscale precedente a quello di riferimento risultante dal conto consuntivo
approvato, sia destinato, limitatamente all’anno di riferimento, al potenziamento delle risorse
strumentali degli uffici comunali preposti alla gestione delle entrate e al trattamento
accessorio del personale dipendente, anche di qualifica dirigenziale, in deroga al limite di cui
all’articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75;

Tenuto presente che è stato approvato apposito regolamento con deliberazione G.C. n.17 del
24/04/2019 per l’erogazione degli incentivi per il recupero delle imposte e delle tasse e che gli
incentivi transitano dal fondo per la produttività 2020;

Viste le determinazioni RG n.51 del 29/04/2019 “Progetto recupero evasione tributaria imu
tasi tari anni 2014/2018” e RG n.44 del 07/05/2020 “Progetto recupero evasione tributaria
imu tari anni 2016/2017/2018”;

Considerato che il progetto di miglioramento delle entrate IMU e TARI è articolato in azioni,
così suddivise:

analisi dettagliata delle posizioni e la creazione di una banca dati aggiornata;
recupero del gettito pregresso tramite l’invio di solleciti e avvisi di accertamento;
coinvolgimento dei contribuenti in una azione di accertamento con adesione o
ravvedimento operoso;

COPIA

Registro Generale n. 121

DETERMINAZIONE DEL SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 40 DEL 18-11-2021

Ufficio:  RAGIONERIA     

Oggetto: VALUTAZIONE PROGETTO RECUPERO IMU - TARI



Dato atto che l’importo IMU e TARI recuperato al netto delle spese è di Euro 11.680,25,
incassato nei capitoli ordinari IMU e TARI come da rendicontazione agli atti;

Considerato che di detto importo il 5% viene erogato al personale che ha partecipato
all’attività di recupero;

Premesso che la liquidazione è a carico del Responsabile del Settore Risorse e Servizi
demografici;

Rilevato che occorre predisporre la liquidazione alla totalità del personale che ha partecipato
al recupero dell’evasione IMU e TARI;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 adottato con deliberazione di Consiglio comunale n.5
del 29/03/2021;

Visto il Rendiconto 2020 approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.7 del
16/06/2021;

Dato atto che la presente, ai sensi dell’art. 183 – 7° comma – del D. Lgs. n. 267/2000, diviene
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

per tutto quanto espresso in premessa

Di procedere alla liquidazione dei compensi come previsto dal suddetto regolamento nella
seguente misura:

Garavaglia Carlo €. 240,00
  Mangione Giuseppina   €. 342,00
                                                                                        Totale €. 582,00

Che le somme spettanti, stanziate ed impegnate nelle apposite voci del bilancio di previsione,
verranno corrisposte, con le relative ritenute, in sede di elaborazione della busta paga, con
riferimento alle percentuali e ai totali indicati;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi.

SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 18-11-2021  -  pag. 2  -  MARZANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI

        F.to BARGIGIA ANGELO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI
F.to BARGIGIA ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-01-2022    al 19-01-2022
Li  04-01-2022
                                                                                 IL MESSO COMUNALE

SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 18-11-2021  -  pag. 3  -  MARZANO


